



CIESZYŃSKIE POGOTOWIE RATUNKOWE w Cieszynie



NIP: 548-231-46-49
Regon 072607080

13518
1
OR
+BPI

ul. Bielska 22
43-400 Cieszyn

tel.: 33/85-81-990
33/85-81-991
fax. 33/85-14-002
e-mail: cpr@999.cieszyn.pl

CPR/357/11/2018

DO WIADOMOŚCI
KOMISJI ZDROWIA

Cieszyn, dnia 15.11.2018 r.

27.11.2018

[Signature]


Pan
Miroslaw Sitko
Burmistrz Miasta Skoczowa
ul. Rynek 1
43-430 Skoczów

Druk Nr24.....

Szanowny Panie Burmistrzu,

W nawiązaniu do wcześniejszych ustaleń przesyłam w załączeniu informacje dotyczące funkcjonowania opieki zdrowotnej celem ewentualnego wykorzystania czy też przekazania mieszkańcom Skoczowa.

Jak powszechnie wiadomo tradycyjnie rozumiane pogotowie ratunkowe realizujące **zadania wyjazdowe** oraz **ambulatoryjną opiekę zdrowotną** zostało zastąpione przez system ratownictwa medycznego realizujący opiekę wyjazdową, szpitalne oddziały ratunkowe realizujące zadania ambulatoryjne w zakresie wypadków, nagłych zachorowań, lekarzy rodzinnych pracujących w dni robocze od godz. 8:00 do 18:00 oraz nocną i świąteczną opiekę zdrowotną realizującą zadania lekarza rodzinnego w godzinach nocnych oraz całodobowo w dni świąteczne oraz wolne od pracy. Wprowadzone zmiany, generalnie bardzo korzystne dla pacjenta, skracające zdecydowanie czasy dojazdu do wypadku czy zachorowania, poprawiające jakość opieki w stanach nagłych nie są w pełni zrozumiałe dla wszystkich mieszkańców, stąd pojawiające się czasem nieporozumienia czy też niezadowolnienie.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu usunięcie wszelkich oznakowań wprowadzających mieszkańców w błąd, choćby znaku drogowego „Pogotowie” czy „ - czynne całą dobę”.

DYREKTOR
Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego

[Signature]
Jan Kawulok

Cieszyn, dnia 15.11.2018 r.

Informacja dla mieszkańców Skoczowa.

System opieki zdrowotnej ulega ciągłym zmianom. Media dają informacje niepełne, stąd niezrozumienie, czy też brak możliwości wykorzystania tego, co nam przysługuje. Uwzględniając prośbę Burmistrza Skoczowa Mirosława Sitki przedstawiam kilka informacji, które mogą się przydać i ułatwić korzystanie z podstawowej opieki zdrowotnej.

Lekarz rodzinny. Głównym filarem opieki zdrowotnej jest lekarz rodzinny. Każdy mieszkaniec powinien wybrać sobie lekarza rodzinnego. Robimy to składając stosowną deklarację. Ważne jest, iż lekarza rodzinnego możemy zmienić. Lekarz rodzinny zapewnia nam opiekę zdrowotną w dni robocze od godziny 8-mej do 18-tej. W tym czasie realizuje też wizyty domowe. Lekarz rodzinny nie ma obowiązku udzielania świadczeń poza tymi godzinami, stąd istnieje tak zwana nocna i świąteczna opieka zdrowotna.

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna. Organizowana jest dla około 50 tys. mieszkańców. Dla gminy Skoczów funkcjonuje ona w Skoczowie w budynku przy ul. Krzywej 4. Lekarz i pielęgniarka przyjmują tam w dni robocze od godz. 18-tej do 8-mej, w soboty, niedziele i święta całodobowo. Każdy mieszkaniec Skoczowa ma pełne prawo korzystania z pomocy medycznej w tym zakresie. Nie jest wymagane skierowanie. Przed budynkiem dostępny jest parking. Czasami potrzebujemy tylko porady telefonicznej, to też jest możliwe. Wystarczy zadzwonić na numer dostępny na stronie internetowej Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. Lekarz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej realizuje również wizyty domowe. Jednak z powodu rozległości terenu (od Chybia po Brenną) jest to bardzo trudne. W sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia należy wezwać karetkę ratownictwa medycznego dzwoniąc na numer 999.

Ratownictwo medyczne. W Skoczowie przy ul. Krzywej 4 każdego dnia, całodobowo, dyżuruje zespół ratownictwa medycznego w składzie: lekarz oraz dwóch ratowników medycznych. Zadaniem zespołu **jest wyjazd** do chorego oraz jego ewentualny transport do szpitala. Jeżeli jesteśmy chorzy, czy mamy chorego w rodzinie to pamiętajmy, nie ma sensu **w godzinach pracy lekarza rodzinnego** iść do punktu wyjazdowego w Skoczowie przy ul. Krzywej 4. Prawdopodobnie nie zastaniemy tam nikogo, zespół będzie u innego chorego lub w drodze do szpitala. Zespół wyjazdowy nie może udzielać pomocy ambulatoryjnej w miejscu swojego wyczekiwania.

Jeżeli stan jest ciężki, czy też zdarzenie nagłe to dzwoniemy po karetkę pogotowia, jeżeli nastąpiło nagłe zachorowanie, nagłe pogorszenie stanu zdrowia, ale nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia, to udajemy się do właściwego lekarza rodzinnego bądź szpitalnego oddziału ratunkowego w Cieszynie.

Więcej informacji, w tym numery telefonów, dostępne są na stronie internetowej Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego

Jan Kawulok
Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego